
公益社団法人 奈良県理学療法士協会 

研修部部長 萩原 輝郎 

 

平成 30 年度第 1 回研修会のお知らせ 

 

 時下、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は（公社）奈良県理学療法士協会の活動にご協力頂

き、ありがとうございます。 

 この度、平成 30年度第 1回研修会を下記の要領で開催いたしますのでご案内いたします。  

今回の研修会では、動きのコツ研究所 生野 達也先生を講師にお招きしまして、『在宅生活における動きのコ

ツの教え方～運動学習理論を中心に～』をテーマに講義して頂きます。生野先生は、多数の学会発表や論文の執

筆、ご講演など多岐に御活躍されております。 

ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご参加をお待ちしております。 

 

記 

 

日 時：平成 30 年 7月 22日（日） 

受付時間：9:30～ 

講義時間：10:00～16:00 

会  場：白鳳短期大学（リハビリテーション学実習室）  

講 師：生野 達也 先生 

(一般社団法人動きのコツ協会代表理事) 

テーマ：『在宅生活における動きのコツの教え方～運動学習理論を中心に～』 

定員：40名 

 

＊参 加 費：会員 1000円  非会員（他職種含む）3000円 

※注意 会員証がなければポイント申請ができませんので、お忘れないようお願い致します。 

＊申 込 方 法：奈良県理学療法士協会のホームページのイベント一覧から研修会を選択して申込みおよびご入

金して下さい（コンビニ決済には支払期限（申込み後１週間）があります。期日を超過した場合は申込み取り消

しとなります）。 

＊申 込 締 切：平成 30年 6月 22日（金） 

 

＊車でお越しの方は、駐車場に限りがございますので、乗り合わせてお越し下さいますようお願い致します。 

＊この研修会の参加者には、認定・専門理学療法制度のポイントが付与されます。 

対象は 

○神経理学療法研究部会 認定理学療法士（脳卒中）、専門理学療法士 

○生活環境支援理学療法研究部会 認定理学療法士（地域理学療法） 

となります。尚、新人教育プログラム未終了者には、「C‐5地域リハビリテーション」の１単位が付与されま

す。 

＜問い合わせ＞ 

公益社団法人 奈良県理学療法士協会 研修部 中川大樹 

メールアドレス：daiki.09231984@gmail.com 


